
Projektas

Įsakymas dėl tabako pakaitalų ženklinimo etiketėmis ir įspėjimų
apie pavojų sveikatai

Pagal Įstatymo dėl tabakoTabako gaminių ir kt. įstatymo 19a skirsnio straipsnio 2  dalį, 22c skirsnį ir 
45 skirsnio 2 dalį22c straipsnį (žr. 2019 2021 m. rugpjūčio 26 birželio 18 d. Konsolidavimo įstatymą Nr. 965 
1489 su pakeitimais, padarytais 2020 m. gruodžio 21 d. Įstatymu Nr. 2071) nustatoma tai, kas nurodyta 
toliau) nustatyta:

1 skyrius

Apibrėžtys

1 skirsnis. Šiame įsakyme tabako pakaitalas – nikotino turintis gaminys, kuris nėra tabako gaminys (žr. 2 
punktą) arba elektroninė cigaretė (žr. Elektroninių cigarečių ir kt. įstatymo 2 skirsnio 1 dalį) ir kuris nėra 
patvirtintas leidimu prekiauti pagal Vaistų įstatymą arba ES teisės aktą, kuriuo nustatoma bendra žmonėms 
skirtų vaistų ir įrangos, skirtos naudoti kartu su šiuo gaminiu, patvirtinimo tvarka. 

2 skyrius

Ženklinimas

2 skirsnis. Kiekviename tabako pakaitalų atskirame pakelyje ir išorinėje pakuotėje turi būti pateiktas 
sąrašas, kuriame nurodomos:
1) Visos gaminio sudedamosios dalys mažėjančia tvarka pagal svorį.
2) Nikotino kiekis viename pakelyje. Nikotino maišelių atveju – nikotino kiekis maišelyje. 
3) Partijos numeris.
34) Rekomendacija laikyti gaminį vaikams nepasiekiamoje vietoje.

33 skirsnis. Kiekviename tabako pakaitalų vienetiniame pakelyje ir išorinėje pakuotėje pateikiama ši 
informacija apie metimą vartoti nikotiną: „Stoplinien“: +45 (0)80 31 31 31 www.stoplinien.dk.

4 skirsnis. Asmuo, kuris prekiauja tabako pakaitalu šioje šalyje, turi užtikrinti, kad kiekviename atskirame 
pakelyje ir išorinėje pakuotėje nebūtų pateikta elementų ar požymių, kuriais:
1) būtų skatinama vartoti gaminius arba būtų sudarytas klaidingas įspūdis apie gaminių savybes, poveikį, 
žalą arba iš jų išsiskiriančias medžiagas,
2) būtų sudaromas įspūdis, kad tam tikras tabako pakaitalas yra mažiau kenksmingas nei kiti gaminiai;
3) būtų sudaromas įspūdis, kad konkretus tabako gaminys turi gaivinamųjų, energizuojančių, gydomųjų, 
jauninamųjų, natūralių, ekologiškų savybių ar kitokį teigiamą poveikį sveikatai ar gyvenimo būdui;
44) būtų daroma nuoroda į skonį, kvapą, kvapiąsias medžiagas ar kitus priedus arba nurodyta, kad gaminyje
jų nėra, išskyrus žodžius "tabako skonio" arba "mentolio skonio";
5) būtų užtikrinama, kad gaminys atrodytų kaip maisto produktas ar kosmetikos gaminys; arba
5) 6) būtų sudaromas įspūdis, kad konkretus tabako gaminys pasižymi geresniu biologiniu skaidumu ar 
kitomis aplinkosauginėmis savybėmis.
(2) Pagal 3 4 skirsnio 1–5 6 punktus draudžiami elementai ir požymiai apima tekstą, simbolius, pavadinimus,
prekių ženklus, skaičius ar kitus žymenis, bet jais neapsiriboja.

http://www.stoplinien.dk/


45 skirsnis. Asmuo, prekiaujantis tabako pakaitalais šioje šalyje, turi užtikrinti, kad kiekviename atskirame 
pakelyje ir išorinėje pakuotėje nebūtų kuponų, siūlančių nuolaidas, nemokamą platinimą, „du už vieną“ 
pasiūlymus ar kitas reklamines priemones, arba kad jie nebūtų kitaip su jais susiję.

3 skyrius

Įspėjimas apie pavojų sveikatai

56 skirsnis. Kiekviename atskirame tabako pakaitalų pakelyje ir išorinėje pakuotėje danų kalba pateikiamas 
šis įspėjimas apie galimą žalą sveikatai: „Nikotinas yra itin didelę priklausomybę sukelianti medžiaga.“

67 skirsnis. Kiekviename atskirame tabako pakaitalo pakelyje ir išorinėje pakuotėje pateiktas įspėjimas apie 
žalą sveikatai:
1) šdėstomas trijuose atitinkamai atskiro pakelio ir išorinės pakuotės didžiausiuose paviršiuose;
2) padengia 30 % vienetinio pakelio ir išorinės pakuotės paviršiaus;
3) spausdinamas juodu „Helvetica“ paryškintu šriftu baltame fone;
4) sukurtas tokio dydžio šriftu, kad būtų užtikrinta, jog atitinkamas tekstas užimtų kuo didesnę įspėjimui 
apie galimą žalą sveikatai skirtos srities dalį;
5) išdėstomas įspėjimui skirtos vietos centre;
6) pateikiamas tiesioje linijoje ir ta pačia skaitymo kryptimi, kaip ir pagrindinis įspėjimui skirto paviršiaus 
tekstas; ir
7) stačiakampio gretasienio formos pakuotėse ir išorinėje pakuotėjei išdėstomas lygiagrečiai atskiro pakelio 
arba išorinės pakuotės šoniniam kraštui.
(2) Įspėjimo apie žalą sveikatai matmenys apskaičiuojami atsižvelgiant į atitinkamą paviršių, kai pakelis yra 
uždarytas.

78 skirsnis. Kiekvienas atskirame pakelyje ar išorinėje pakuotėje nurodytas įspėjimas apie žalą sveikatai turi 
būti atspausdintas ar pritvirtintas taip, kad jo nebūtų galima pašalinti ar nutrinti ir jis būtų visiškai matomas,
įskaitant tai, kad prekiaujant tabako pakaitalu jis nebūtų visiškai ar iš dalies paslėptas arba uždengtas kainų 
etiketėmis, pakuotės medžiaga, dangteliais, dėžutėmis, dėklais ar kitais elementais.

89 skirsnis. Dėl įspėjimo apie žalą sveikatai negalima teikti pastabų, jo negalima performuluoti arba 
uždengti jokiomis atskirame pakelyje ar išorinėje pakuotėje pateiktomis nuorodomis.

910 skirsnis. 1. Atidarius atskirą pakelį kiekvienas įspėjimas apie pavojų sveikatai turi išlikti nesugadintas.
(2) Bent vieno iš kitų įspėjimų apie pavojų sveikatai atveju teksto įskaitomumas ir matomumas turi išlikti 
nepakitęs, jei jis būtų pažeistas atidarius vienetinį pakelį.

1011 skirsnis. Vartotojams skirtų vienetinių pakelių ir išorinės pakuotės atvaizdai turi atitikti šio skyriaus 
nuostatas.

1112 skirsnis. Išskyrus atvejus, kai pagal kitą įstatymą yra pateisinama didesnė bausmė, asmuo, pažeidęs 2–
10 -11 skirsnių nuostatas, yra baudžiamas bauda.
(2) Bendrovės ir kt. (juridiniai asmenys) gali būti patrauktos baudžiamojon atsakomybėn pagal Baudžiamojo 
kodekso 5 skyriaus nuostatas. 

4 skyrius



Įsigaliojimas

1213 skirsnis. (1) Šis įsakymas įsigalioja 2025 m. balandžio 1 d.

(2) 2021 m. liepos 1 d.kovo 18 d. Įsakymas Nr. 462 dėl tabako pakaitalų ženklinimo ir įspėjimų apie žalą 
sveikatai panaikinamas

Vidaus reikalų ir sveikatos ministerija, (data)

Sophie Løhde
/ Camilla Madsen


